# 2025-063-B: Stadt Königs Wusterhausen, Instandsetzung Bankette in Königs Wusterhausen & OT

VO: VOB/A Vergabeart: Ex post Veröffentlichung

# Bekanntmachung

Angaben zum Auftraggeber

Bezeichnung Stadt Königs Wusterhausen, Dezernat Zentrale Dienste und Finanzen, Amt

Verwaltungsmanagement, Sachgebiet Vergabe/Vertragsmanagement

Postanschrift Schlossstraße 3

Ort 15711 Königs Wusterhausen

Fax +49 3375273-134 E-Mail vergabe@stadt-kw.de

### Art und Umfang der Leistung

Die Stadt Königs Wusterhausen beabsichtigt die Instandsetzung von Banketten an ausgewählten Straßen inner- und außerorts.

Dazu sind u.a. folgende Leistungen zu erbringen:

- ca. 8 St Gutachten Schadstoffbelastung
- ca. 8.500 m Oberboden im Bankettbereich abtragen/schälen
- ca. 85 St Poller/Leitpfosten ausbauen/lagern/entsorgen/liefern/einbauen
- ca. 100 St. Diamantkopfpoller einbauen
- ca. 700 m³ Oberboden entsorgen/verwerten
- ca. 500 m Bankette wiederherstellen
- ca. 1.000 m² Entwässerungsmulde herstellen
- ca. 2.000 m² Rasenansaat herstellen

## Haupterfüllungsort

Ergänzende / Abweichende Angaben

zum Haupterfüllungsort

Innerorts:

Kernstadt Luckenwalder Straße 700 m Zernsdorf Niederlehmer Str. 300 m

Mittelstraße 50 m Friedrich-Engels-Straße 300 m Niederlehme: Seestraße

Zeesen Weidendamm 800 m

August-Bebel-Str. 1500 m

Senzig: Ahornallee 500 m

Außerorts:

Kernstadt Berliner Straße 2400 m

Tiergartenstr. 600 m

Zernsdorf Segelfliegerdamm 800 m

## Ausführungsfristen

Zeitraum der Leistungserbringung

Beginn: spätestens 12 Tage nach Auftragserteilung

Ende: Dezember 2025

#### **Auftragsvergabe**

#### Wirtschaftsteilnehmer

#### Verfahrensart

Verfahrensart Beschränkte Ausschreibung

#### Zusätzliche Angaben

Generierungsdatum: 13.08.2025 10:01:02 Uhr

Vergabeplattform ist der Vergabemarktplatz Brandenburg. Auskünfte werden ausschließlich auf in Textform eingereichte Fragen über den Kommunikationsbereich der Vergabeplattform erteilt.

Bitte beachten Sie, dass für die Kommunikation über die o. g. Online-Plattform eine Registrierung erforderlich ist.

# 2025-063-B: Stadt Königs Wusterhausen, Instandsetzung Bankette in Königs Wusterhausen & OT

VO: VOB/A Vergabeart: Ex post Veröffentlichung

Generierungsdatum: 13.08.2025 10:01:02 Uhr

Fragen sollten bis 6 Tage vor Angebotsöffnung eingereicht werden. Eine Frage gilt als zugegangen, wenn sie über den Kommunikationsbereich der Vergabeplattform eingestellt wurde.

Bewerber/Bieter, welche sich bei diesem Verfahren nicht registriert haben, weisen wir darauf hin, dass eine automatische Benachrichtigung von Änderungen, sonstige Informationen oder Nachsendungen nicht erfolgen.

Dem Bewerber/Bieter obliegt die Pflicht der Informationsbeschaffung.

Elektronisch übermittelten Angebote müssen über die o.g. Vergabeplattform eingereicht werden, andernfalls wird das Angebot ausgeschlossen. Es wird darauf hingewiesen, dass Angebote, welche über dem Kommunikationsbereich des Vergabemarktplatzes oder per E-Mail eingereicht werden, nicht berücksichtigt werden.

Die für die Vergabestelle zuständige Kommunalaufsichtsbehörde ist der Landrat des Landkreises Dahme Spreewald, als allgemeine untere Landesbehörde, Reutergasse 12 in 15907 Lübben (Spreewald).

Bekanntmachungs-ID: CXP9YHWHE4K